
Nachkommen von Heinrich Küppers

Generation 1

1. HEINRICH1 KÜPPERS . Er hat ANNA MARIA VONBORN? geheiratet.

Heinrich Küppers und Anna Maria Vonborn? hatten folgendes Kind:

+2. i. CARL JOHANN PETER2 KÜPPERS wurde am 20 Sep 1825 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Maria Catharina Breitenbruch, die Tochter von Wilhelm
Breidenbruch und Maria Elisabeth Strater, am 09 Mai 1851 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 11 Okt 1823 in Dülken Rönneperstraße geboren. Sie verstarb am 15 Dez
1891 in Dülken Waldnielerstraße 98.

Generation 2

2. CARL JOHANN PETER2 KÜPPERS (Heinrich1) wurde am 20 Sep 1825 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Catharina Breitenbruch, die Tochter von Wilhelm Breidenbruch und Maria Elisabeth
Strater, am 09 Mai 1851 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Okt 1823 in Dülken
Rönneperstraße geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1891 in Dülken Waldnielerstraße 98.

Carl Johann Peter Küppers und Maria Catharina Breitenbruch hatten folgende Kinder:

+3. i. ANNA MARIA CHRISTINA3 KÜPPERS wurde am 28 Feb 1852 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Heinrich Arnold Hops, der Sohn von Johann Hoops und
Helena Gertrud Schumachers, am 17 Okt 1876 in Amern St. Georg. Er wurde am
16 Feb 1844 in Amern St. Anton geboren.

+4. ii. MARTIN WILHELM KÜPPERS wurde am 24 Feb 1855 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Maria Lucia Strucken, die Tochter von Johann Heinrich Strucken
und Anna Margaretha Stapper, am 17 Feb 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am
22 Sep 1857 in Breyell geboren.

+5. iii. PETER LEONARD KÜPPERS wurde am 20 Aug 1858 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Maria Riekers, die Tochter von Franz Rickers und Maria Elisabeth
Stevens, am 08 Jul 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Jan 1863 in Brempt
geboren. Sie verstarb am 18 Jan 1922 in Dülken Heesstraße 48.

+6. iv. PETER HEINRICH KÜPPERS wurde am 20 Apr 1862 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Cryspina Claßes, die Tochter von Johann Jacob Claßes und Anna
Catharina Elisabeth Wolff, am 01 Sep 1892 in Dülken. Sie wurde am 05 Dez 1851
in Süchteln geboren. Sie verstarb am 15 Jan 1930 in Dülken Waldnieler Straße 92.

Generation 3

3. ANNA MARIA CHRISTINA3 KÜPPERS (Carl Johann Peter2, Heinrich1) wurde am 28 Feb 1852 in Amern
St. Georg geboren. Sie heiratete Heinrich Arnold Hops, der Sohn von Johann Hoops und Helena
Gertrud Schumachers, am 17 Okt 1876 in Amern St. Georg. Er wurde am 16 Feb 1844 in Amern
St. Anton geboren.

Heinrich Arnold Hops und Anna Maria Christina Küppers hatten folgende Kinder:

7. i. MARIA KATHARINA4 HOPS wurde am 06 Apr 1881 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Konrad Laveaux, der Sohn von Johann Anton Laveaux und Maria
Catharina Laufen, am 02 Mai 1902 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 22 Aug 1874 in
Kirspelwaldniel geboren.

8. ii. PETER WILHELM HOPS wurde am 16 Mrz 1879 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Maria Kuninigunde Wirtz, die Tochter von Gerhard Wirtz und Maria
Kunigunde Kellen, am 31 Jul 1903 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 22 Jun 1879 in
München Gladbach geboren.

9. iii. ANNA MARGARETHA HOPS wurde am 26 Jul 1884 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Teeuwen, der Sohn von Ludwig Teeuwen und Maria
Cornelia Scheyfen, am 15 Nov 1918 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 03 Jul 1869 in
Kirspelwaldniel geboren.

4. MARTIN WILHELM3 KÜPPERS (Carl Johann Peter2, Heinrich1) wurde am 24 Feb 1855 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Anna Maria Lucia Strucken, die Tochter von Johann Heinrich
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Generation 3 (Fortsetzung)
Georg geboren.
Strucken und Anna Margaretha Stapper, am 17 Feb 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22
Sep 1857 in Breyell geboren.

Martin Wilhelm Küppers und Anna Maria Lucia Strucken hatten folgende Kinder:

10. i. PETER HEINRICH4 KÜPPERS wurde am 20 Mai 1882 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Mai 1882 in Amern St. Georg im Hause 160 1/4.

11. ii. MARIA MARGARETHA KÜPPERS wurde im Jahr 1884 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1885 in Amern St. Georg im Hause 160 1/4.

12. iii. PETER HEINRICH KÜPPERS wurde am 26 Mrz 1889 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Mrz 1889 in Amern St. Georg im Hause 120.

5. PETER LEONARD3 KÜPPERS (Carl Johann Peter2, Heinrich1) wurde am 20 Aug 1858 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Anna Maria Riekers, die Tochter von Franz Rickers und Maria
Elisabeth Stevens, am 08 Jul 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Jan 1863 in Brempt
geboren. Sie verstarb am 18 Jan 1922 in Dülken Heesstraße 48.

Peter Leonard Küppers und Anna Maria Riekers hatten folgende Kinder:

13. i. MARIA CATHARINA4 KÜPPERS wurde am 21 Mrz 1889 in Dülken Hospitalstraße 42
geboren. Sie verstarb am 06 Dez 1978 in Mainz Gonsenheim. Sie heiratete Peter
Jacob Hüskes, der Sohn von Johann Wilhelm Hüskes und Anna Gertrud Backes,
am 07 Okt 1910 in Dülken. Er wurde am 20 Dez 1885 in Dülken Bergerstraße 19
geboren.

14. ii. FRIEDRICH WILHELM KÜPPERS wurde am 16 Sep 1890 in Dülken Gasstraße 31
geboren. Er verstarb am 17 Jan 1891 in Dülken Gasstraße 31.

15. iii. ANNA MARIA CATHARINA KÜPPERS wurde am 09 Nov 1891 in Dülken Gasstraße 31
1/2 geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1978 in Viersen.

16. iv. MICHAEL JOSEF KÜPPERS wurde am 30 Sep 1893 in Dülken Wasserstraße 50
geboren. Er verstarb am 05 Nov 1893 in Dülken Wasserstraße 50.

17. v. MARIA ELISABETH KÜPPERS wurde am 09 Dez 1894 in Dülken Wasserstraße 58
geboren. Sie verstarb am 12 Jun 1962 in Dülken. Sie heiratete (1) PETER

FERDINAND CLEVERS, der Sohn von Jakob Klevers und Maria Clementine
Bollessen, am 19 Jan 1923 in Dülken. Er wurde am 01 Mrz 1894 in Dülken Schrick
1/2 geboren. Er verstarb am 25 Jul 1943 in Dülken Kampweg 65. Sie heiratete (2)
ANGEH.KÜPPERS am 04 Mrz 1946 in Dülken.

18. vi. FRANZ HEINRICH KÜPPERS wurde am 14 Aug 1896 in Dülken Wasserstraße 50
geboren. Er verstarb am 21 Mrz 1897 in Dülken Wilhelmstraße 31.

19. vii. FRANZ HEINRICH KÜPPERS wurde am 03 Feb 1898 in Dülken Wilhelmstraße 21
geboren. Er verstarb am 29 Jun 1917 in Leintrey in Lothringen.

20. viii. MARIA CATHARINA KÜPPERS wurde am 19 Mai 1901 in Dülken Wilhelmstraße 21
geboren. Sie verstarb am 20 Nov 1901 in Dülken Voggelsanggasse 21.

21. ix. MARIA ELISABTJ KÜPPERS wurde im Jan 1887 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 26 Okt 1887 in Amern St. Georg im Hause 160 1/4.

22. x. TOCHTER KÜPPERS wurde am 21 Mrz 1888 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 21 Mrz 1888 in Amern St. Georg im Hause 160 1/4.

6. PETER HEINRICH3 KÜPPERS (Carl Johann Peter2, Heinrich1) wurde am 20 Apr 1862 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Anna Cryspina Claßes, die Tochter von Johann Jacob Claßes und
Anna Catharina Elisabeth Wolff, am 01 Sep 1892 in Dülken. Sie wurde am 05 Dez 1851 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 15 Jan 1930 in Dülken Waldnieler Straße 92.

Peter Heinrich Küppers und Anna Cryspina Claßes hatten folgendes Kind:

23. i. JOHANN PETER4 KÜPPERS wurde am 15 Feb 1893 in Dülken Waldnieler Straße 92
geboren. Er verstarb am 19 Jul 1957 in Viersen. Er heiratete Katharina Helena
Berger, die Tochter von Peter Johann Berger und Catharina Scheid, am 21 Jan
1921 in Dülken. Sie wurde am 21 Jun 1894 in Dülken Bistard 1/7 geboren.
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